Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 805/2017

Manifesta apelo ao DER -
Departamento de Estradas e
Rodagem quanto à pintura de faixa
de pedestres e construção de
redutor de velocidades (lombada) na
Rodovia SP 306 nas proximidades
do Km 23 interligando os Bairros
Dona Margarida e Jd. Primavera. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

            CONSIDERANDO que, que fomos procurados por munícipes
solicitando essas providencias,

CONSIDERANDO que, segundo eles o referido local é muito
movimentado e a falta de sinalização dificulta a travessia de pedestres e
ciclistas facilitando o risco de acidentes,

CONSIDERANDO que, a referida Rodovia separa bairros populosos e
não possui passarela para a travessia segura de pedestres.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao DER – Departamento de Estradas e Rodagem quanto à pintura de
faixa de pedestres e construção de redutor de velocidades (lombada) na
Rodovia SP 306 nas proximidades do Km 23 interligando os Bairros Dona
Margarida e Jd. Primavera. Encaminhando cópia ao Engenheiro João David
Pavani, na Avenida Pádua Dias nº 515 - Vila Independência - Piracicaba -
CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Outubro de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-